
KUPNí SMLoUVA č. 20201,145

Firma
se sídlem LB BOHEMIA, s. r.o., Sovadinova 3431 , 690 02 Břeclav
Zastoupená: LubomírBednár-jednatelspolečnosti
lC: 26224461
DlČ: CZ26224461
Bank. spoj,: KB
č.ú.: ,19-203040020710100

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně , oddíl C
(dále jen,,prodávající")

vložka 38076

a
Domov důchodců Proseč - Obořiště, příspěvková organizace
Zastoupená. Richardem Havlem - ředitelem organizace
Proseč - Obořiště 1

393 01 Pelhřimov
lč: 0O51 1901

(dále jen ,,kupující")

Tato smlouva byla uzavřena v sou|adu s nabídkou prodávajícího ze dne 24.3.2020, kterou podal v rámci
výběrového řízení.

Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném projednání a
shodě uzavírají tuto smlouvu:

l.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka 6 ks pečovatelských lůžek Economic ll včetně pasivní antidekubitní
matrace Ergonomic Flex v potahu SAFR a včetně nočního pečovatelského stolku s jídelní deskou a 5
ks samostatných matrací Ergonomic Flex 197 x 88 x ,t4 cm, potah SAFR (dále jen ,,zboží"), Kupující se
touto smlouvou zavazule zboží od prodávajícího převzít a zaplatit kupní cenu podle této smlouvy.

ll,
Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat zboží do 15,4,2020

lll.
Kupní cena a platební podmínky

'l. Kupní cena byla sjednána v rámci uj,běrového řízení. a to ve výši 164.000.-Kč včetně DPH í5%.
2, Kupující se zavazule zaplatit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím po předložení zápisu o

předání a převzetí zboží. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.
3. Kupní cena zahrnuje také dopravné a zaškolení obsluhujícího personálu kupujícího"
4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že jím vystavené daňové a účetní doklady (dále jen ,,faktury")

budou obsahovat náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy.
5. V případě, že prodávajícím vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je právem

kupujícího takovou fakturu do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Ten podle charakteru nedostatků fakturu
opraví a nebo vystaví novou.

6, Uhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, ktený je
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkoqý přístup ve smyslu
ustanovení § 98 zákona č,23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o DPH").

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení
§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdaniíelné plnění přímo
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

113



lV,
Dodací podmínky

1, Zboží bude dodáno dle rozpisu kupujícího.
2. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 3 pracovní dny

před realizací dodávky.
3. Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud zboží bylo:

. řádně předáno včetně příslušné dokumentace,

. převzato kupujícím v místě jeho sídla formou písemného zápisu,
4, Po splnění dodávky zboží vystaví prodávající dodací list (eventuálně zápis o převzetí), který bude obsahovat

níže uvedené náležitosti:
a) označení dodacího listu a jeho číslo,
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
c) číslo kupní smlouvy,
d) označení dodaného a nedodaného zboží ajeho množství,
e) datum dodání
f) stav zboží v okamžiku jeho předání a převzetí,

9) jiné náležitosti důležité pro předání a převzetí dodaného zboží.
5, Dodací list (zápis o převzetí) podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran, tj. statutární orgány nebo

zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným vedoucím zaměstnancem (statutárním orgánem)
k realizaci tohoto smluvního vztahu, zejména na základé plné moci, interním předpisem apod., přičemž
podpisem dodacího listu dochází k převzetí a předání zboží,

V.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost

1. Prodávající přejímá níže uvedenou záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy:
a) záruční doba na zboží činí 24 měsícú ode dne splnění, po tuto dobu bude zboží způsobilé k užívání a

zachová si smluvené resp. obvyklé vlastnosti,
b) záruka poskytnutá prodávajícím kupujícímu platí jen tehdy, pokud závada není zaviněna kupujícím,
c) Oznámení bude provedeno písemně, a to doporučeným dopisem, faxem nebo elektronicky e-mailem,
d) záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívatzboží pro jeho vady, za které odpovídá

prodávající,
e) V případě prodlení dodavatele s odstraněním reklamovaných vad má objednatel (kupující) právo prověřit

tímto třetí osobu na náklady prodávajícího, a to v případě, že prodávající neodstraní vady ani po opětovné
písemné vlí,zvě se stanovením dodatečné lhůty pro odstraněnívad.

í; Prodávající (dodavatel) je povinen při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální
náhradní věci.

Vl,
Smluvní pokuta aúrokz prodlení

1. Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy.

2. Bude-li prodávající v prodlení sdodáním Zbožíve lhůtě stanovené vtéto smlouvě, zavazuje se prodávalící
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 ok z ceny zboží dle této smlouvy za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 15 kalendářních dní od dne vzniku nároku na její
úhradu.

4, Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí v plné výši bez ohledu
na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky
vyplývající z této smlouvy.

Vlll.
Odstoupení od smlouvy

,l 
. Od této smlouvy lze jednostranně odstoupit stanovíJi tak obecně závazný právní předpis a nebo pro podstatné

porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se zejména považuje:
. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 60ti dní po dni splatnosti

příslušné faktury,
. na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět tóto smlouvy, pokud nezjednal nápravu,

přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn,
2. Odstoupení podle této smlouvy musí být v písemné podobě doručeno druhé smluvní straně. Úeinry

odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

zlJ



lx.
Ostatní ujednání

1, Smluvními stranami bylo ujednáno, že veškeré informace, jež si navzájem poskytnou, jsou označeny jako
důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v rozporu s jejich
účelem pro své potřeby.

2" Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že při dodávkách zboží, které svěří dopravci nebo poště, zajistí
pojištěn í takové dodávky,

3. Prodávající je podle této smlouvy povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, ktený je obvyklý
pro takové zboží v obchodním styku, popř. způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží.

4, Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem podpisu předávacího protokolu.
5, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné
správy - Registru smluv.
6. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním
systému veřejné správy - Registru smluv,
7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst.2 zákona o registru smluv splní kupující a
splnění této povinnosti doloží prodávajícímu. Současně bere prodávající na vědomí, že v případě nesplnění
zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

x.
závěrečná ustanovení

1. Tutosmlouvulzeměnitnebodoplnitpouzedohodousmluvníchstran,atoformoupísemnéhododatku.
2. Závazky z této smlouvy se řídí českým právem.
3. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k"dohodě budou spory

řešeny příslušnými soudy CR.
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném projednání podle

jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden,

V Břeclavi dne 24.3, 2020 V Proseči-Obořištidne Lt. t . ,Ló2-f)

David ililil.: Davd
Bednár

Bedn ár?::uii3?,33,"

David Bednár.
prokurista společnosti

Richard Havel- ředitel

ó/J

1121

movřlt§93 01


